
Uchwała .......................... 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia ........................................... r. 

w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów sportowych administrowanych przez Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Pyrzycach 

 

 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Ustala się zasady korzystania z gminnych obiektów sportowych, administrowanych przez 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach: 

2. Bezpłatnie z obiektów, o których mowa w ust. 1, korzystają jednostki organizacyjne Gminy 

Pyrzyce, jednostki pomocnicze Gminy Pyrzyce, organizacje pozarządowe niedziałające w celu 

osiągnięcia zysku prowadzące zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych zamieszkałych na 

terenie Gminy Pyrzyce oraz Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Pyrzycach będący 

organizatorem imprezy lub zajęć z udziałem dzieci i młodzieży z placówek oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Pyrzyce. 

3. Osoby fizyczne, w tym prowadzące działalność gospodarczą, osoby prawne, organizacje i 

instytucje nie wymienione w ust. 2, mogą korzystać z obiektów sportowych za odpłatnością. 

4. Wysokość odpłatności za korzystanie z obiektów ustala Rada Miejska na wniosek dyrektora 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/391/13 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 23 maja 2013 roku 

w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów sportowych administrowanych przez Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Pyrzycach. (Dz. Urz. Woj. Zach-pom., poz. 2463 z dnia 25 czerwca  2013 roku). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

         Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wnioskodawca             w Pyrzycach 

Burmistrz Pyrzyc 

             Mariusz Majak 

Marzena Podzińska           

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

projektu uchwały w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów sportowych 

administrowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach 

 

 Obecnie obowiązująca Uchwała Rady Miejskiej w Pyrzycach Nr XXXIX/391/13 z dnia 23 

maja 2013 roku w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów sportowych administrowanych 

przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach stanowi, iż z gminnych obiektów sportowych 

administrowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach bezpłatnie korzystają jednostki 

organizacyjne i pomocnicze oraz stowarzyszenia prowadzące zajęcia z dziećmi do 18-go roku życia 

oraz Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Pyrzycach, gdy jest organizatorem imprezy 

lub zajęć z udziałem dzieci i młodzieży z placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Pyrzyce. Taki zapis eliminuje podmioty pożytku publicznego, inne niż stowarzyszenia, a działające 

także na rzecz społeczności lokalnej i powoduje nierówny dostęp do obiektów sportowych w Gminie 

Pyrzyce, a także uniemożliwia aktywizację społeczną osób powyżej 18-roku życia. 

 Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                                          

i o wolontariacie  (tj. z dnia 29 maja 2020 r. Dz.U. z 2020 r. poz. 1057) organizacjami pozarządowymi 

są: niebędące jednostkami sektora finansów publicznych, w rozumieniu ustawy o finansach 

publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, 

 - osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym odrębna 

ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym fundacje i stowarzyszenia, z zastrzeżeniem ust. 4. (art. 3 

ust 2) ww. ustawy. 

 W związku z powyższym aby zapewnić pełniejszy dostęp do bezpłatnego dostępu 

i optymalnie wykorzystać gminne obiekty sportowe, niniejszą uchwałą ustala się zasady korzystania 

z gminnych obiektów sportowych administrowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach, 

które mają na celu rozszerzenie katalogu osób, które mogą korzystać bezpłatnie z obiektów 

sportowych administrowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach, dając tym samym 

możliwość organizacjom pozarządowym niedziałającym w celu osiągnięcia zysku do prowadzenia 

zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych zamieszkałych na terenie Gminy Pyrzyce.    

 Traci moc Uchwała XXXIX/391/13 z dnia 23 maja 2013 roku w sprawie zasad korzystania 

z gminnych obiektów sportowych administrowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach. 

 

  

 

 

 

 
 


